HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/2023/NQ-HĐND   Bình Thuận, ngày  10  tháng 11 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND

ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách

hỗ trợ đầu tư phát triển sản xuất và khoán bảo vệ rừng cho vùng đồng

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 18 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ  Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của

Quốc hội về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của

Chính phủ về công tác dân tộc;

Xét Tờ trình số 4201/TTr- UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển sản xuất và khoán

bảo vệ rừng cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=106/2015/NQ-H%C4%90ND

2

2021 - 2030; Báo cáo thẩm tra số 124/BC-HĐND ngày 03 tháng 11 năm

2023 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

18/2022/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển sản xuất và khoán bảo vệ

rừng cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021 - 2030

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau:

“Điều 5. Nguồn kinh phí

1. Nguồn kinh phí từ ngân sách tỉnh được Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí

trong dự toán ngân sách cho Ban Dân tộc tỉnh hàng năm thực hiện chính sách

hỗ trợ đầu tư phát triển sản xuất.

2. Nguồn kinh phí từ ngân sách tỉnh được Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí

trong dự toán ngân sách cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hàng

năm thực hiện chính sách khoán bảo vệ rừng.

Thời gian áp dụng từ năm 2024.”.

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 6 như sau:

“1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này; quyết

định số hộ nhận khoán bảo vệ rừng cụ thể tại các địa phương trên cơ sở hồ sơ

thiết kế được duyệt, đảm bảo đúng đối tượng và hạn mức nhận khoán theo

quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 4 Nghị quyết này.”.

3. Bãi bỏ Phụ lục 2 kèm theo Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND ngày

18 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI,

kỳ họp thứ 18 (chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 11 năm 2023 và có hiệu

lực từ ngày 20 tháng 11 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ủy ban Dân tộc;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban công tác Đại biểu - UBTV Quốc hội;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ban Thường trực

  Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh;

- Các Văn phòng:  Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, (CTHĐ.08), Tuệ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoài Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:17:17+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!